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Revisionshistorik 
 

Datum för revidering och uppdatering Beskrivning 

2024-04-26 Rutinen är ny och ingår i ett pilotprojekt 

 

 

Tillvägagångssätt 
1. Ordination av madrass till patienter som är inskrivna på korttidsenheten 

 

Madrasserna på korttidsenheten täcker ett behov motsvarande sårgrad 3. 

Om sjuksköterskan bedömer att patienten är i behov av en madrass sårgrad 4 finns det 

möjlighet att ordinera en madrass från enhetens sk. Buffertförråd. 

Sjuksköterskan ordinerar madrassen i websesam på individnivå. Följande rubrik ska 

användas: Uttag ur eget förråd samt förrådsnummer: 20530 

Följ Rutin för omhändertagande av madrass från buffertförrådet (Bilaga 1) 

 

Då ordinationen är genomförd i websesam behöver sjuksköterskan inte göra något mer. En 

automatisk lagerpåfyllnad av ny madrass kommer att ske vid nästa leverans från HMC. 

Madrassen kan därefter följa med patienten då hen skrivs ut från korttidsenheten. 

 

 

2. Ordination för patienter som bor i ordinärt boende och har ett akut behov av 

madrass sårgrad 4 på helger och röda dagar 

För patienten som bor i ordinärt boende eller på sä bo och har en individuellt förskriven 

madrass sårgrad 4 förligger en risk att dessa kan gå sönder på helger/röda dagar. 

Om detta skulle uppstå finns nu en möjlighet att kunna ersätta produkten även på dagar då 

hjälpmedelcentrum inte är öppet. 

Om en madrass sårgrad 4 går sönder gör ansvarig sjuksköterska bedömning om ärendet kan 

vänta till nästkommande vardag eller om produkten ska ersättas. 

Om produkten ska ersättas kontaktar sjuksköterskan sin sjuksköterskekollega på 

Nymansgårdens korttidsenhet (via Tele Q) för att säkerställa att det finns en madrass sårgrad 

4 tillgänglig i buffertförrådet. 

Ansvarig sjuksköterska på Nymansgården ordinerar därefter madrassen på aktuell patient enl.  

rutin 



 
 

2 

 

  

Ansvarig sjuksköterska i hemsjukvården åker därefter till Nymansgården, hämtar madrassen 

och installerar den hos patienten.  Den trasiga madrassen avskrivs i websesam av 

sjuksköterskan. 

Sjuksköterskan på korttidsenheten som har ordinerat madrassen meddelar Åsa Rydberg, 

MAR, via meddelandefunktionen i Lifecare VoO. 

- Personnummer på patienten 

- För- och efternamn på ansvarig sjuksköterska i hemsjukvården. 

MAR tar därefter kontakt med HMC som ser till att namnet på ordinatören ändras till rätt leg. 

sjuksköterska. 

En ny madrass levereras från HMC vid nästa lagerpåfyllnad. 

 

 

Bakgrund 
Denna rutin är ny och ett pilotprojekt mellan hemsjukvården och hjälpmedelcentrum. Syftet är 

att skyndsamt kunna installera en madrass sårgrad 4 då leg. sjuksköterska på Nymansgården 

har identifierat att patienten är i behov av denna typ av madrass. Tidigare har sjuksköterskan 

fått ordinera i websesam och vänta på leverans till enheten. Nu finns madrassen på plats. 

Piloten kommer att utvärderas i slutet av 2024. 

 

Förutsättning för uppdraget är att samtlig leg. personal som bedömer behov av madrass 

sårgrad 4 även har förskrivningsrätt i websesam 

 

 

Ansvar/Omfattning 
Leg. sjuksköterska på korttidsenheten 

 - Ansvarar för att bedöma behov av madrass sårgrad 4 samt ordinera madrassen enl. rutin. 

 

Leg. sjuksköterska i hemsjukvården 

- Ansvara för att följa rutinen. Rutinen gäller både patienten i hemvårdsförvaltningen 

och de som är inskrivna i kommunal hälso- och sjukvård inom socialförvaltningen. 
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• Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2008:1) om användning av medicintekniska 

produkter i hälso och sjukvården. 

• Övergripande riktlinjer för hjälpmedel 2019, Region Halland 

• Förskrivning av hjälpmedel, Region Halland 

• Riktlinjer för medicintekniska produkter, MAS/MAR handboken, Halmstads kommun 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/foreskrifter-och-allmanna-rad/konsoliderade-foreskrifter/20081-om-anvandning-av-medicintekniska-produkter-i-halso--och-sjukvarden/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/foreskrifter-och-allmanna-rad/konsoliderade-foreskrifter/20081-om-anvandning-av-medicintekniska-produkter-i-halso--och-sjukvarden/
https://politik.regionhalland.se/welcome-sv/namnder-styrelser/gemensam-namnd-for-hemsjukvard-och-hjalpmedel/mote-2019-09-06/agenda/overgripande-riktlinjer-for-hjalpmedel-2019pdf?downloadMode=open
https://vardgivare.regionhalland.se/behandlingsstod/hjalpmedel-2/forskriva-hjalpmedel/
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Bilaga 1 
 

Rutin för omhändertagande av madrass från buffertförrådet 
Bedömning göras av sjuksköterska. Madrassen är anpassad för sårgrad 4 sår. 

Madrassen finns på plan 4 i REHABs buffertförråd. 

Ingång sker genom dörr längs till vänster. Nyckel  B 10 krävs för att öppna. Denna låses ut i 

nyckelskåpen på plan 3 skåp 1 alt. att man lånar från undersköterska på AVD. 

Installationsanvisningar finns med madrassen 

ID-numret finns på följesedel klistrat på madrassen 

Madrassen förskrivs sen på patienten i Web Sesam under uttag från buffert förrådet – hittas 

under kundorder 

 

 

Ny madrassen beställs automatiskt via HMC och levereras hit nästa leveransdag som är tisdag 

eller torsdag. 

                       
Fyll i patientID 

Klicka på Fortsätt 

 

                       
Fyll i Individnumret 

Spara ändringar 

Ny sida kommer upp där ni klickar i Verkställ 

 


